
АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КОМИТ ЕТ ОБРАЗОВ АНИ Я,  КУЛЬТУРЫ  

 И МОЛОДЕ ЖНО Й ПОЛИ ТИКИ  
 

 

ПРИК АЗ  
 

 

08.12.2023                                                                                               № 167 

п. Палатка 

 

 

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в Хасынском муниципальном округе Магаданской области  

в 2023-2024 учебном году 

 

 Во исполнение приказа министерства образования Магаданской области  

№ 742/11-пр от 16.08.2023 г. «О проведении школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году на 

территории Магаданской области» муниципальный этап всероссийской 

олимпиады школьников проведен по 13 школьным предметам (литература, 

география, история, обществознание, русский язык, английский язык, 

биология, физическая культура, ОБЖ, химия, физика, право, технология). 

          В муниципальном этапе приняли участие 63 учащихся (22 %) 7-11 

классов из 4 общеобразовательных организаций Хасынского городского 

округа (2020 г. – 67 уч. - 24%, 2021 г. – 74 уч. – 27 %, 2022 г. - 72 уч. – 27 %,). 

Победителями и призерами стали  9 учащихся, что составляет 14 % от 

общего числа участвующих в предметных олимпиадах (2020 г. – 18 уч. – 28 

%,  2021 г. – 20 уч. – 27 %, 2022 г. – 18 уч. – 25 %). Дипломами победителя 

награждены – 8 учащихся (89 % от общего числа победителей и призеров), 

дипломами призера – 1 учащихся (11 %). 

По 7 предметам (география, английский язык, право, история, ОБЖ, 

физика, физическая культура)  победители и призеры не определены (2020 г. 

– по 6 предметам, 2021 г. – по 4 предметам, 2022 г. – по 5 предметам). По 

английскому языку за последние 3 года впервые не определен победитель. 

Муниципальный этап по политехнической олимпиаде, по искусству 

(МХК), астрономии, экологии, не проводились, так как не были проведены 

на школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников. Также на 

муниципальном этапе не были проведены олимпиады по химии,  

информатике и ИКТ, математике, так как общеобразовательные организации 

не представили участников по данным предметам. 



   На основании материалов, представленных жюри, и решения 

районного оргкомитета муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников приказываю: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году. 

2. Вручить дипломы участникам, получившим наибольшее количество 

баллов на муниципальном  этапе Всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году (приложение № 1). 

3. Утвердить список педагогических работников, подготовивших 

победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников (приложение № 2). 

3. Вручить грамоты «За стремление к победе» участникам 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

(приложение № 3). 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

3.1. Проанализировать итоги участия школьников в муниципальном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников и принять необходимые меры по 

качественной подготовке учащихся к предметным олимпиадам. 

3.2. Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады школьников в 

2024 году по всем объявленным министерством образования Магаданской 

области предметам в соответствии с положением о Всероссийской 

олимпиаде школьников. 

3.3. Объявить благодарность: 

3.3.1. Федоровой Л. Н., директору МБОУ «СОШ № 1» п. Палатка за 

создание благоприятных условий при проведении муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников;  

 3.3.2. педагогическим работникам, подготовившим победителей и 

призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников; 

3.3.3. Шуфлину А. Б., учителю по физической культуре МБОУ «СОШ 

№1» п. Палатка и Коксину Д. О., учителю по физической культуре МБОУ 

«СОШ» п. Стекольный за организацию и проведение практического тура 

по физической культуре. 

3.4. Настоящий приказ довести до сведения педагогического коллектива и 

учащихся общеобразовательной организации. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собою. 

 

 

 

Руководитель                                       В. В. Лукьянова 

 



Приложение № 1 к приказу  

 от 8 декабря 2023 г. № 167 

 

Список победителей и призеров муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

 

Предмет Ф.И.О. Класс МБОУ Статус 

 

 

Литература  

Азимов Вячеслав 

Умидович 

7 «СОШ № 2» п. 

Палатка 

победитель 

Колчина Дарья 
Владимировна 

8 «СОШ» п. 
Стекольный 

победитель  

Шкирина Анастасия 

Витальевна 

8 «СОШ» п. 

Стекольный 

призер 

Биология 
Ручковская Анастасия 

Николаевна  
10 «СОШ» п. 

Талая 
победитель 

Русский язык 
Заблоцкая Карина 

Вадимовна 

11 «СОШ № 1» п. 

Палатка 

победитель 

Обществознание 

Аристархов Роман 

Александрович 

7 «СОШ № 2» п. 

Палатка 

победитель 

Федотов  Владислав 

Дмитриевич 

11 «СОШ» п. 

Талая 

победитель 

Технология 

Митихин Владимир 

Александрович 

9 «СОШ № 1» п. 

Палатка 

победитель 

Давиденко Елизавета 

Сергеевна 

9 «СОШ № 1» п. 

Палатка 

победитель 

 

 

Приложение № 2 к приказу  

 от 8 декабря 2023 г. № 167 

 

Список учителей, подготовивших победителей и призеров 

 муниципального этапа   Всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

 

Литература 

1. Манолидис Татьяна Алексеевна МБОУ «СОШ» 

п. Стекольный 

победитель 

призер  

2. Ложкина Людмила Анатольевна МБОУ «СОШ №2» 

п. Палатка 

победитель 

Биология  

1. Ахманджиева Клара Изотовна МБОУ «СОШ» п. 

Талая 

победитель 

Русский язык 

1. Сухоручко Ольга Николаевна МБОУ «СОШ №1» 

п. Палатка 

победитель 

Обществознание 

1. Казакулов Эрмен Тимофеевич МБОУ «СОШ» п. 

Талая 

победитель 

2. Черданцев Владимир 
Александрович 

МБОУ «СОШ №2» 
п. Палатка 

победитель 



Технология 

1. Рафикова Гульнара 

Байдавлетовна 

МБОУ «СОШ № 1» 

п. Палатка 

победитель 

 

2. Павлов Дмитрий Васильевич  МБОУ «СОШ № 1» 

п. Палатка 

победитель 

 

 

 

 

 Приложение № 3 к приказу  

 от 8 декабря 2023 г. № 167 

 

 

Список участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников, награжденных грамотой «За стремление к победе» 

 

Предмет Ф.И.О. Класс МБОУ 

Литература  Сизикова Яна 

Александровна 

7 «СОШ» п. Стекольный 

Биология 

Попаз Маргарита 

Андреевна  

8 «СОШ № 2» п. Палатка 

Дудоладова Дарья 

Сергеевна 

9 «СОШ» п. Стекольный 

Русский язык 
Карвацкая Виктория 

Васильевна 
9 «СОШ № 1» п. Палатка 

Английский 

язык 

Волкова Марина 
Игоревна 

8 «СОШ № 1» п. Палатка 

Физической 
культуре 

Попаз Маргарита 
Андреевна 

8 «СОШ № 2» п. Палатка 

Шилкин Константин 
Валерьевич 

9 «СОШ № 1» п. Палатка 

Кравцов Алексей 
Михайлович 

11 «СОШ № 1» п. Палатка 

Технология 
Горбунова Анна 

Игоревна 
7 «СОШ № 1» п. Палатка 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	ПРИКАЗ

